
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

2021 г. № 

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Повышение эффективности муниципального управления», 

утвержденную постановлением администрации города Рязани от 29.09.2015 № 4550 

В целях приведения правового акта в соответствие с бюджетом города Рязани 

на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов, утвержденным решением Рязанской 

городской Думы от 17.12.2020 № 239-III, руководствуясь статьями 39, 41 Устава 

муниципального образования - городской округ город Рязань, администрация города Рязани 

п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести в муниципальную программу «Повышение эффективности муниципального 

управления», утвержденную постановлением администрации города Рязани от 29.09.2015 

№ 4550 «Об утверждении муниципальной программы «Повышение эффективности 

муниципального управления» (в редакции постановлений администрации города Рязани 

от 17.02.2016 № 605, от 04.05.2016 № 1840, от 03.11.2016 № 4785, от 14.12.2016 № 5528, 

от 17.02.2017 № 575, от 10.11.2017 № 4993, от 15.12.2017 № 5606, от 29.12.2017 № 5959, 

от 10.01.2018 №29, от 16.04.2018 № 1493, от 02.07.2018 № 2550, от 14.08.2018 №3161, 

от 14.09.2018 № 3625, от 16.10.2018 № 4035, от 31.10.2018 № 4250, от 03.12.2018 № 4700, 

от 29.12.2018 № 5135, от 18.02.2019 № 487, от 11.04.2019 № 1238, от 12.07.2019 № 2540, 

от 21.10.2019 № 4355, от 27.11.2019 № 4931, от 26.12.2019 № 5609, от 30.12.2019 № 5663, 

от 16.03.2020 № 1054, от 28.05.2020 № 1763, от 27.07.2020 № 2556, от 05.11.2020 № 4172, 

от 29.12.2020 № 5064, от 31.12.2020 № 5153, от 17.03.2021 № 943), изменения согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

2. Отделу по связям со средствами массовой информации управления общественных 

отношений аппарата администрации города Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать настоящее 

постановление на официальном сайте администрации города Рязани в сети Интернет 

www.admrzn.ru. 

3. Контр( ^стоящего постановления возложить на и.о. заместителя 

главы админист 

Глава админис Е.Б. Сорокина 

http://www.admrzn.ru


ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации города Рязани 
от/̂  2021 г. шЖ/Рё 

1. Пункт 4.5.6 раздела IV «Прогноз ожидаемых результатов муниципальной программы. Описание целевых показателей (индикаторов) 
муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

«4.5.6. Решение задачи 6 «Повышение эффективности управления и использования муниципального имущества» характеризуется целевым 
показателем (П6): «Увеличение доли объектов недвижимого имущества казны муниципального образования, на которые зарегистрировано право 
собственности муниципального образования - городской округ город Рязань, от общего количества объектов недвижимого имущества казны». 

Показатель характеризует процесс технической инвентаризации и государственной регистрации права собственности муниципального 
образования - городской округ город Рязань на объекты недвижимого имущества (нежилых зданий и нежилых помещений), составляющие имущество 
казны муниципального образования - городской округ город Рязань и стоящие на балансе управления земельных ресурсов и имущественных 
отношений администрации города Рязани. 

Показатель (П6) рассчитывается по следующей формуле: 

ТСп 
П6 = —х 100% 

Кр , где: 
Ко - количество объектов недвижимого имущества (нежилых зданий и нежилых помещений), составляющих имущество казны, на которые 

зарегистрировано право собственности муниципального образования - городской округ город Рязань, учитываемых в составе имущества казны на 
балансе управления земельных ресурсов и имущественных отношений администрации города Рязани; 

Кр - общее количество объектов недвижимого имущества (нежилых зданий и нежилых помещений), составляющих имущество казны, 
учтенных в Реестре муниципального имущества города Рязани, учитываемых в составе имущества казны на балансе управления земельных ресурсов и 
имущественных отношений администрации города Рязани. 

Информация о достижении целевых индикаторов предоставляется соисполнителем муниципальной программы - управлением земельных 
ресурсов и имущественных отношений администрации города Рязани.». 



2. Пункты 8, 8.1, 8.2 таблицы № 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» 
приложения к муниципальной программе изложить в следующей редакции: 

8 Основное 
мероприятие 8. 
Обеспечение 

бюджет 
города 
Рязани 

Всего, 
в том 
числе: 

" " 

485 076,2 445 935,6 399 337,8 
** 

388 502,92 388 845,92 389 126,82 395 565,00 2 892 390,26 
£6 и ц <о о 

деятельности Адм. - - 485 076,2 445 935,6 - 931 011,80 5 о 
§ * 
2 -ON® 
et О bos 

администрации 
города Рязани 

г. Рязани, 
УГБ 

5 о 
§ * 
2 -ON® 
et О bos 

Адм. - 399 337,8 388 502,92 388 845,92 389 126,82 395 565,00 1 961 378,46 с f ( o  
3 §* 

г. Рязани, 
МКУ 

• *  i 2 s  
5Ю х 

i s s  «цс» 111 
8.1 Мероприятие бюджет Всего, - - 352 044,6 369 130,8 336 990,5 345 103,02 345 346,02 345 626,92 361 352,00 2 455 593,86 s =* 5 =t g Й 

8.1. Содержание 
органов 

города 
Рязани 

в том 
числе: 

** о §PS 
•а л R =: ~~ о местного Адм. - - 352 044,6 369 130,8 - - - - 721 175,40 

о §PS 
•а л R =: ~~ о 

самоуправления г. Рязани, 
УГБ 

H о s о u x x 
с; S 5 о 2 я = 5 5 МКУ - - . - 336 990,5 345 103,02 345 346,02 345 626,92 361 352,00 1 734 418,46 

H о s о u x x 
с; S 5 о 2 я = 5 5 

«цс» ** 
К vO 

8.2 Мероприятие 
8.2. Выполнение 

бюджет 
города 

Всего, 
в том 

- - 133 031,6 76 804,8 62 347,3 
** 

43 399,90 43 499,90 43 499,90 34 213,00 436 796,40 s p s  В С j 
8.* я 

других обяза­ Рязани числе: 2 

1  s тельств муни­ Адм. - - 133 031,6 76 804,8 - - - - - 209 836,40 
2 

1  s 
ципального об­ г. Рязани, у 5. 

ё 1 
разования УГБ ° 5 « о 

МКУ - - - - 62 347,3 43 399,90 43 499,90 43 499,90 34 213,00 226 960,00 О aa 
«ЦС» • • 

О aa 


